ПРОТОКОЛ
заседания закупочной  комиссии по рассмотрению, оценки заявок на участие
и определению победителя открытого запроса цен на поставку
изоляторов штыревых и подвесных
№ 77/14
                                «03» октября 2014 года
г.Томск
1. Заказчик: ООО «Горсети», 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.

2. Предмет открытого запроса цен:

Предметом открытого запроса цен является право заключения договора поставки изоляторов штыревых и подвесных.
3. Объемы поставляемого товара:

	№

п/п
	Наименование товара
	Марка, модель
	Единица

измерения
	Количество

	1.
	Изолятор подвесной ГОСТ 6490-93
	ПС-70Е
	шт.
	400

	2.
	Изолятор штыревой ГОСТ 1232-82
	ШС-10Д
	шт.
	800

4. Начальная (максимальная) цена: 365 000,00 (Триста шестьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

5. Место поставки: Россия, г.Томск, ул.Нижне-Луговая, 85а (склад ООО «Горсети»).
6. Срок и условия поставки
Поставка товара осуществляется отдельными партиями с даты подписания договора до «30» апреля 2015 года.

Товар поставляется согласно письменной заявки Заказчика, направленной Поставщику посредством факсимильной либо электронной связи. В письменной заявке указывается: наименование поставляемого товара, дата поставки товара, количество поставляемого товара и место поставки товара.

Срок поставки товара – в течение 10 рабочих дней со дня направления Заказчиком Поставщику письменной заявки.

Доставка производится силами и средствами Поставщика до места поставки, указанного в заявке Заказчика. Транспортные расходы Заказчиком отдельно не оплачиваются и должны быть включены в стоимость товара.

Без письменной заявки Заказчика никакие поставки не осуществляются. Оплате подлежит только фактически поставленный товар. Датой поставки является дата получения товара по товарной накладной на складе Заказчика.

К сопроводительным отгрузочным документам обязательно должны прилагаться (на русском языке): сертификат соответствия, сертификат качества и технический паспорт на поставляемый товар.
Поставляемый товар должен быть соответствующе упакован для обеспечения его полной сохранности и качества при погрузочно-разгрузочных работах, транспортировке и хранении в соответствии с техническими требованиями для данного вида товара, согласно нормативно-технической документации.

Поставщик осуществляет безвозмездную замену как разрушенного, так и внешне исправного, относительно которого установлено нарушение требований ГОСТ в течение 10 календарных дней со дня получения требований о замене. Поставщик обязан заменить ненадлежащего качества товар, на аналогичный качественный товар.

7. Срок исполнения договора
Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 30.04.2015 года.

8. Состав комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Валитов Рафаиль Халилович – технический директор;

Члены комиссии:

Ахмадуллин Камиль Наруллович – заместитель генерального директора по материально-техническому обеспечению;
Мядзель Евгений Александрович – заместитель технического директора по эксплуатации и ремонту;
Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;

Зиновьева Юлия Юрьевна – начальник ОМТС;

Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.

Состав закупочной комиссии определен приказом ООО «Горсети» № 930 от «02» декабря 2013 года. Заседание проводится в присутствии 6 членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.

9. Вопросы заседания закупочной комиссии:
а) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе цен и о допуске участников закупки к участию в открытом запросе цен или об отказе такого допуска.

б) Оценка заявок на участие в открытом запросе цен и определение победителя открытого запроса цен.
О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ К УЧАСТИЮ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА
Заседание комиссии по рассмотрению и оценки заявок на участие в открытом запросе цен проводится 03.10.2014 года в 13:00 (время местное) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а. При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной документации.
Представлены заявки следующих участников открытого запроса цен:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Удмуртская электротехническая компания» (ИНН 1834046340, КПП 184001001, ОГРН 1081840008634), юридический/фактический/почтовый адреса: Россия, 426073, УР, г. Ижевск, ул. Молодежная, д. 111, офис 430.

Заявка ООО «УЭК» на участие в открытом запросе цен предоставлена 24.09.2014 года в 12:06 по местному времени. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 340 800,00 (Триста сорок тысяч восемьсот рублей 00 копеек).

Заявка, представленная ООО «УЭК» не соответствует требованиям закупочной документации, а именно:

1) В соответствии с разделом II. пункт 2.3., абзац ж) закупочной документации. Входящий в состав заявки учредительный договор не является учредительным документом общества.
2)  В соответствии с техническими требованиями поставляемого товара, изложенных в разделе I. пункте 5. документации по открытому запросу цен.

Решили: отказать ООО «УЭК» в допуске к участию в открытом запросе цен.
2. Общество с ограниченной ответственностью «БЭСТЭР комплект» (ИНН 5405454957, КПП 540101001, ОГРН 1125476086735), юридический/фактический адреса: Россия, 630112, г. Новосибирск, проспект Дзержинского, 1/1, офис 73.

Заявка ООО «БЭСТЭР комплект» на участие в открытом запросе цен предоставлена 26.09.2014 года в 11:44 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 362 118,40 (Триста шестьдесят две тысячи сто восемнадцать рублей 00 копеек).

Решили: признать заявку ООО «БЭСТЭР комплект» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «БЭСТЭР комплект» участником открытого запроса цен.

3. Открытое акционерное общество «Южноуральский арматурно-изоляторный завод» (ИНН 6164235725, КПП 742401001, ОГРН 1056164102455), фактический/юридический адреса: Россия, 457040, Челябинская область, г. Южноуральск, ул. Заводская, д. 1.
Заявка ОАО « ЮАИЗ» на участие в открытом запросе цен предоставлена 29.09.2014 года в 13:42 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 364 856,00 (Триста шестьдесят четыре тысячи восемьсот пятьдесят шесть рублей 00 копеек).

Решили: признать заявку ОАО «ЮАИЗ» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ОАО «ЮАИЗ» участником открытого запроса цен.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Федеральная Снабжающая Компания» (ИНН 5406704543, КПП 540601001, ОГРН 1125476043175), юридический адрес: Россия, 630005, г. Новосибирск, ул. Карамзина, 53, фактический адрес: Россия, 630017, г. Новосибирск, ул. Воинская, 4/1.
Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 383 688,00 (Триста восемьсот три тысячи шестьсот восемьдесят восемь рублей 00 копеек).

Заявка ООО «ФСК» на участие в открытом запросе цен поступила с опозданием 01.10.2014 года в 13:43 по местному времени, что не соответствует требованиям закупочной документации, а именно:

- в соответствии с разделом II пункт 2, подпункт 2.5. документации по открытому запросу цен «Срок, место, порядок, дата начала и дата окончания подачи и регистрации заявок на участие в открытом запросе цен: в рабочие дни (по местному времени) с 8:00 до 17:00 ежедневно (перерыв – с 12:00 до 13:00) с «19» сентября 2014 года до 17:00 часов «30» сентября 2014 года.

Решили: отказать ООО «ФСК» в допуске к участию в открытом запросе цен.

ОЦЕНКА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН И ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН
Закупочная комиссия осуществляет оценку заявок участников открытого запроса цен. Целью оценки является наименьшая цена предложения при условии соответствия самого предложения предлагаемого товара условиям открытого запроса цен. Цена предложения должна включать все налоги (включая НДС), сборы, отчисления и другие платежи. Условия, срок поставки и оплаты товара согласно требованиям Заказчика. На основании результатов оценки заявок на участие в открытом запросе цен, Победителем открытого запроса цен признается участник, предложивший лучшие условия исполнения договора.
Решение закупочной комиссии:

На основании раздела 7.УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОЦЕДУР ЗАКУПКИ пункта 7.7.Особенности проведения запроса цен, подпункта 7.7.10.  Положения «О закупке товаров, работ и услуг», Победителем открытого запроса цен в соответствии с установленным в документации открытого запроса цен порядком признается ООО «БЭСТЭР комплект», которому предлагается право заключения договора.

Результаты голосования:
«За» 6 членов закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. _________________________________ (Валитов Р.Х.)

                                                   (подпись)

2. _________________________________ (Мядзель Е.А.)

                                                   (подпись)
3. __________________________________( Ахмадуллин К.Н.)
                      (подпись)

4. __________________________________( Комаров Е.П.)
                      (подпись)

5. __________________________________( Зиновьева Ю.Ю.)
                      (подпись)

6. __________________________________(Марухленко М.В.)
                      (подпись)

стр. 3 из 3